
Gültig ab 13.12.2009

[Q 40 Aschaffenburg Ã Mespelbrunn Ã Dammbach

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 3392−0
Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten
Weitere Fahrten an Samstagen (auch  24. und 31.12.) sowie an Sonn− und Feiertagen siehe Linie 47

Verkehrsbeschränkungen FB SB SB FB SB SB SB FR4 
Hinweise

00.5 00.6 00.7 00.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.12 00.12 00.13 00.14 00.15 00.16 00.17 00.18 00.19 30.20 30.22 30.0 00.6 00.8 00.10 00.12 00.14 00.16
03.5 03.6 03.7 03.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.12 03.12 03.13 03.14 03.15 03.16 03.17 03.18 03.19 33.20 33.22 33.0 03.6 03.8 03.10 03.12 03.14 03.16
05.5 05.6 05.7 05.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.12 05.12 05.13 05.14 05.15 05.16 05.17 05.18 05.19 35.20 35.22 35.0 05.6 05.8 05.10 05.12 05.14 05.16
06.5 06.6 06.7 06.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.12 06.12 06.13 06.14 06.15 06.16 06.17 06.18 06.19 36.20 36.22 36.0 06.6 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16
07.5 07.6 07.7 07.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.12 07.12 07.13 07.14 07.15 07.16 07.17 07.18 07.19 37.20 37.22 37.0 07.6 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16
08.5 08.6 08.7 08.7 08.8 08.9 08.10 08.11 08.12 08.12 08.13 08.14 08.15 08.16 08.17 08.18 08.19 38.20 38.22 38.0 08.6 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16
09.5 09.6 09.7 09.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.12 09.12 09.13 09.14 09.15 09.16 09.17 09.18 09.19 39.20 39.22 39.0 09.6 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16
10.5 10.6 10.7 10.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.12 10.12 10.13 10.14 10.15 10.16 10.17 10.18 10.19 40.20 40.22 40.0 10.6 10.8 10.10 10.12 10.14 10.16
11.5 11.6 11.7 11.7 11.8 11.9 11.10 11.11 11.12 11.12 11.13 11.14 11.15 11.16 11.17 11.18 11.19 41.20 41.22 41.0 11.6 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16
12.5 12.6 12.7 12.7 12.8 12.9 12.10 12.11 12.12 12.12 12.13 12.14 12.15 12.16 12.17 12.18 12.19 42.20 42.22 42.0 12.6 12.8 12.10 12.12 12.14 12.16
13.5 13.6 13.7 13.7 13.8 13.9 13.10 13.11 13.12 13.12 13.13 13.14 13.15 13.16 13.17 13.18 13.19 43.20 43.22 43.0 13.6 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16
14.5 14.6 14.7 14.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.12 14.12 14.13 14.14 14.15 14.16 14.17 14.18 14.19 44.20 44.22 44.0 14.6 14.8 14.10 14.12 14.14 14.16
15.5 15.6 15.7 15.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.12 15.12 15.13 15.14 15.15 15.16 15.17 15.18 15.19 45.20 45.22 45.0 15.6 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16
16.5 16.6 16.7 16.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.12 16.12 16.13 16.14 16.15 16.16 16.17 16.18 16.19 46.20 46.22 46.0 16.6 16.8 16.10 16.12 16.14 16.16
17.5 17.6 17.7 17.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.12 17.12 17.13 17.14 17.15 17.16 17.17 17.18 17.19 47.20 47.22 47.0 17.6 17.8 17.10 17.12 17.14 17.16
20.5 20.6 20.7 20.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.12 20.12 20.13 20.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 20.18 20.19 50.20 50.22 50.0 20.6 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16

51.22 51.0
52.22 52.0

10.13 10.13
53.22 53.0
54.22 54.0
55.22 55.0
56.22 56.0

30.13
46.13

22.5 22.6 22.7 22.7 22.8 22.9 22.10 22.11 22.12 22.12 15.13 15.13 22.13 56.13 22.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 22.18 22.19 52.20 57.22 57.0 22.6 22.8 22.10 22.12 22.14 22.16
23.5 23.6 23.7 23.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.12 23.12 16.13 16.13 23.13 57.13 23.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 23.18 23.19 53.20 58.22 58.0 23.6 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16
26.5 26.6 26.7 26.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.12 26.12 19.13 19.13 26.13 00.14 26.14 56.14 26.15 56.15 26.16 56.16 26.17 26.18 26.19 56.20 01.23 01.1 26.6 26.8 26.10 26.12 26.14 26.16
28.5 28.6 28.7 28.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.12 28.12 21.13 21.13 28.13 02.14 28.14 58.14 28.15 58.15 28.16 58.16 28.17 28.18 28.19 58.20 03.23 03.1 28.6 28.8 28.10 28.12 28.14 28.16
30.5 30.6 30.7 30.7 30.8 30.9 30.10 30.11 29.12 30.12 23.13 23.13 30.13 04.14 30.14 00.15 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17 30.18 30.19 00.21 05.23 05.1 30.6 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16
31.5 31.6 31.7 31.7 31.8 31.9 31.10 31.11 30.12 31.12 24.13 24.13 31.13 05.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 31.18 31.19 01.21 06.23 06.1 31.6 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16
32.5 32.6 32.7 32.7 32.8 32.9 32.10 32.11 32.12 32.12 25.13 25.13 32.13 06.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 32.18 32.19 02.21 07.23 07.1 32.6 32.8 32.10 32.12 32.14 32.16
33.5 33.6 33.7 33.7 33.8 33.9 33.10 33.11 33.12 33.12 26.13 26.13 33.13 07.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 33.18 33.19 03.21 08.23 08.1 33.6 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16
34.5 34.6 34.7 34.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.12 34.12 27.13 27.13 34.13 08.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 34.18 34.19 04.21 09.23 09.1 34.6 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16
36.5 36.6 36.7 36.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.12 36.12 29.13 29.13 36.13 10.14 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 36.18 36.19 06.21 11.23 11.1 36.6 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16
37.5 37.6 37.7 37.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.12 37.12 30.13 30.13 37.13 11.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17 37.18 37.19 07.21 12.23 12.1 37.6 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16
38.5 38.6 38.7 38.7 38.8 38.9 38.10 38.11 38.12 38.12 31.13 31.13 38.13 12.14 38.14 08.15 38.15 08.16 38.16 08.17 38.17 38.18 38.19 08.21 13.23 13.1 38.6 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16

47.12
39.5 39.6 39.7 39.7 39.8 39.9 39.10 39.11 48.12 39.12 32.13 32.13 39.13 13.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 39.18 39.19 09.21 14.23 14.1 39.6 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16
45.5 45.6 45.7 45.7 45.8 45.9 45.10 45.11 51.12 45.12 38.13 45.13 19.14 45.14 15.15 45.15 15.16 45.16 15.17 45.17 45.18 45.19 15.21 20.23 20.1 45.6 45.8 45.10 45.12 45.14 45.16
47.5 47.6 47.7 47.7 47.8 47.9 47.10 47.11 52.12 47.12 40.13 47.13 21.14 47.14 17.15 47.15 17.16 47.16 17.17 47.17 47.18 47.19 17.21 22.23 22.1 47.6 47.8 47.10 47.12 47.14 47.16
48.5 48.6 48.7 48.7 48.8 48.9 48.10 48.11 53.12 48.12 41.13 48.13 22.14 48.14 18.15 48.15 18.16 48.16 18.17 48.17 48.18 48.19 18.21 23.23 23.1 48.6 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16
49.5 49.6 49.7 49.7 49.8 49.9 49.10 49.11 54.12 49.12 42.13 49.13 23.14 49.14 19.15 49.15 19.16 49.16 19.17 49.17 49.18 49.19 19.21 24.23 24.1 49.6 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16
50.5 50.6 50.7 50.7 50.8 50.9 50.10 50.11 55.12 50.12 43.13 50.13 24.14 50.14 20.15 50.15 20.16 50.16 20.17 50.17 50.18 50.19 20.21 25.23 25.1 50.6 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16
51.5 51.6 51.7 51.7 51.8 51.9 51.10 51.11 56.12 51.12 44.13 51.13 25.14 51.14 21.15 51.15 21.16 51.16 21.17 51.17 51.18 51.19 21.21 26.23 26.1 51.6 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16

52.7
52.5 52.6 52.7 52.8 52.9 52.10 52.11 57.12 52.12 45.13 52.13 26.14 52.14 22.15 52.15 22.16 52.16 22.17 52.17 52.18 52.19 22.21 27.23 27.1 52.6 52.8 52.10 52.12 52.14 52.16
53.5 53.6 53.7 53.7 53.8 53.9 53.10 53.11 58.12 53.12 46.13 53.13 27.14 53.14 23.15 53.15 23.16 53.16 23.17 53.17 53.18 53.19 23.21 28.23 28.1 53.6 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16
55.5 55.6 55.7 55.7 55.8 55.9 55.10 55.11 00.13 55.12 48.13 55.13 29.14 55.14 25.15 55.15 25.16 55.16 25.17 55.17 55.18 55.19 25.21 30.23 30.1 55.6 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16

Montag−Freitag Samstag

Aschaffenburg, ROB Bussteig 10
Aschaffenburg, Herstallturm
Aschaffenburg, Platanenallee
Aschaffenburg, Stadelmannstr.
Aschaffenburg, Hochchule
Aschaffenburg, Schoberstr.
Aschaffenburg, Sälzerweg
Aschaffenburg, Kulmbacher Straße
Aschaffenburg, Touristenheim
Haibach, Adler
Haibach, St. Nepomuk
Haibach, Großmannstr.
Grünmorsbach, Kirche
Grünmorsbach, Dorfstr.
Straßbessenbach, West
Straßbessenbach, Gh. Adler
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Bessenbach, Rathaus
Bessenbach, Busbahnhof Schule
Keilberg, Blumenstr.
Keilberg, Gh. Weißes Roß
Keilberg, Kriegerdenkmal
Keilberg, Frauengrund
Hösbach, Schulzentrum
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Oberbessenbach, Untere Fuhre
Oberbessenbach, Obere Fuhre
Hessenthal, Abzw. Hohe Warte
Hessenthal, Postkurve
Hessenthal, Kirche
Mespelbrunn, Gh. Löwen
Mespelbrunn, Mespotherm
Mespelbrunn, Abzw. Langer Grund
Mespelbrunn, Abzw. Schloß
Heimbuchenthal, Alte Kirche
Heimbuchenthal, Rathaus
Heimbuchenthal, Neue Kirche
Heimbuchenthal, Hauptschule
Heimbuchenthal, Bahnhof
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Wintersbach, Unterdorf
Wintersbach, Rathaus
Wintersbach, Oberdorf
Wintersbach, Dammbachbrücke
Krausenbach, Unterdorf
Krausenbach, Volksschule Dammbach
Krausenbach, Gh. Hochspessart
Krausenbach, Kirche
Krausenbach, Mühlgasse

FB − An Ferientagen in Bayern SB − An Schultagen in Bayern FR4− Freitag oder Nacht Freitag auf Samstag



Gültig ab 13.12.2009

[Q 40 Aschaffenburg Ã Mespelbrunn Ã Dammbach

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 3392−0
Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten
Weitere Fahrten an Samstagen (auch  24. und 31.12.) sowie an Sonn− und Feiertagen siehe Linie 47

Verkehrsbeschränkungen W W W W 
Hinweise

00.18 00.20 30.22 30.0 00.8 00.10 00.12 00.14 00.16 00.18 00.20
03.18 03.20 33.22 33.0 03.8 03.10 03.12 03.14 03.16 03.18 03.20
05.18 05.20 35.22 35.0 05.8 05.10 05.12 05.14 05.16 05.18 05.20
06.18 06.20 36.22 36.0 06.8 06.10 06.12 06.14 06.16 06.18 06.20
07.18 07.20 37.22 37.0 07.8 07.10 07.12 07.14 07.16 07.18 07.20
08.18 08.20 38.22 38.0 08.8 08.10 08.12 08.14 08.16 08.18 08.20
09.18 09.20 39.22 39.0 09.8 09.10 09.12 09.14 09.16 09.18 09.20
10.18 10.20 40.22 40.0 10.8 10.10 10.12 10.14 10.16 10.18 10.20
11.18 11.20 41.22 41.0 11.8 11.10 11.12 11.14 11.16 11.18 11.20
12.18 12.20 42.22 42.0 12.8 12.10 12.12 12.14 12.16 12.18 12.20
13.18 13.20 43.22 43.0 13.8 13.10 13.12 13.14 13.16 13.18 13.20
14.18 14.20 44.22 44.0 14.8 14.10 14.12 14.14 14.16 14.18 14.20
15.18 15.20 45.22 45.0 15.8 15.10 15.12 15.14 15.16 15.18 15.20
16.18 16.20 46.22 46.0 16.8 16.10 16.12 16.14 16.16 16.18 16.20
17.18 17.20 47.22 47.0 17.8 17.10 17.12 17.14 17.16 17.18 17.20
20.18 20.20 50.22 50.0 20.8 20.10 20.12 20.14 20.16 20.18 20.20

51.22 51.0
52.22 52.0

53.22 53.0
54.22 54.0
55.22 55.0
56.22 56.0

22.18 22.20 57.22 57.0 22.8 22.10 22.12 22.14 22.16 22.18 22.20
23.18 23.20 58.22 58.0 23.8 23.10 23.12 23.14 23.16 23.18 23.20
26.18 26.20 01.23 01.1 26.8 26.10 26.12 26.14 26.16 26.18 26.20
28.18 28.20 03.23 03.1 28.8 28.10 28.12 28.14 28.16 28.18 28.20
30.18 30.20 05.23 05.1 30.8 30.10 30.12 30.14 30.16 30.18 30.20
31.18 31.20 06.23 06.1 31.8 31.10 31.12 31.14 31.16 31.18 31.20
32.18 32.20 07.23 07.1 32.8 32.10 32.12 32.14 32.16 32.18 32.20
33.18 33.20 08.23 08.1 33.8 33.10 33.12 33.14 33.16 33.18 33.20
34.18 34.20 09.23 09.1 34.8 34.10 34.12 34.14 34.16 34.18 34.20
36.18 36.20 11.23 11.1 36.8 36.10 36.12 36.14 36.16 36.18 36.20
37.18 37.20 12.23 12.1 37.8 37.10 37.12 37.14 37.16 37.18 37.20
38.18 38.20 13.23 13.1 38.8 38.10 38.12 38.14 38.16 38.18 38.20

39.18 39.20 14.23 14.1 39.8 39.10 39.12 39.14 39.16 39.18 39.20
45.18 45.20 20.23 20.1 45.8 45.10 45.12 45.14 45.16 45.18 45.20
47.18 47.20 22.23 22.1 47.8 47.10 47.12 47.14 47.16 47.18 47.20
48.18 48.20 23.23 23.1 48.8 48.10 48.12 48.14 48.16 48.18 48.20
49.18 49.20 24.23 24.1 49.8 49.10 49.12 49.14 49.16 49.18 49.20
50.18 50.20 25.23 25.1 50.8 50.10 50.12 50.14 50.16 50.18 50.20
51.18 51.20 26.23 26.1 51.8 51.10 51.12 51.14 51.16 51.18 51.20

52.18 52.20 27.23 27.1 52.8 52.10 52.12 52.14 52.16 52.18 52.20
53.18 53.20 28.23 28.1 53.8 53.10 53.12 53.14 53.16 53.18 53.20
55.18 55.20 30.23 30.1 55.8 55.10 55.12 55.14 55.16 55.18 55.20

Samstag Sonn− und Feiertag

Aschaffenburg, ROB Bussteig 10
Aschaffenburg, Herstallturm
Aschaffenburg, Platanenallee
Aschaffenburg, Stadelmannstr.
Aschaffenburg, Hochchule
Aschaffenburg, Schoberstr.
Aschaffenburg, Sälzerweg
Aschaffenburg, Kulmbacher Straße
Aschaffenburg, Touristenheim
Haibach, Adler
Haibach, St. Nepomuk
Haibach, Großmannstr.
Grünmorsbach, Kirche
Grünmorsbach, Dorfstr.
Straßbessenbach, West
Straßbessenbach, Gh. Adler
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Bessenbach, Rathaus
Bessenbach, Busbahnhof Schule
Keilberg, Blumenstr.
Keilberg, Gh. Weißes Roß
Keilberg, Kriegerdenkmal
Keilberg, Frauengrund
Hösbach, Schulzentrum
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Oberbessenbach, Untere Fuhre
Oberbessenbach, Obere Fuhre
Hessenthal, Abzw. Hohe Warte
Hessenthal, Postkurve
Hessenthal, Kirche
Mespelbrunn, Gh. Löwen
Mespelbrunn, Mespotherm
Mespelbrunn, Abzw. Langer Grund
Mespelbrunn, Abzw. Schloß
Heimbuchenthal, Alte Kirche
Heimbuchenthal, Rathaus
Heimbuchenthal, Neue Kirche
Heimbuchenthal, Hauptschule
Heimbuchenthal, Bahnhof
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Wintersbach, Unterdorf
Wintersbach, Rathaus
Wintersbach, Oberdorf
Wintersbach, Dammbachbrücke
Krausenbach, Unterdorf
Krausenbach, Volksschule Dammbach
Krausenbach, Gh. Hochspessart
Krausenbach, Kirche
Krausenbach, Mühlgasse

W− Nicht am 24. und 31.12.



Gültig ab 13.12.2009

[Q 40 Dammbach Ã Mespelbrunn Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 3392−0
Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten
Weitere Fahrten an Samstagen (auch  24. und 31.12.) sowie an Sonn− und Feiertagen siehe Linie 47

Verkehrsbeschränkungen SB SB SB SB FB SB SB FB SB 
Hinweise

00.5 00.6 20.6 55.6 10.7 00.8 00.9 00.10 00.11 00.11 00.12 30.12 00.13 00.13 00.14 30.14 00.15 30.15 00.16 30.16 00.17 30.17 00.18 00.19 00.20 30.21 00.7 00.9 00.11 00.13
01.5 01.6 21.6 56.6 11.7 01.8 01.9 01.10 01.11 01.11 01.12 31.12 01.13 01.13 01.14 31.14 01.15 31.15 01.16 31.16 01.17 31.17 01.18 01.19 01.20 31.21 01.7 01.9 01.11 01.13

34.12 02.13
02.5 02.6 22.6 57.6 12.7 02.8 02.9 02.10 02.11 02.11 02.12 34.12 02.13 03.13 02.14 32.14 02.15 32.15 02.16 32.16 02.17 32.17 02.18 02.19 02.20 32.21 02.7 02.9 02.11 02.13
03.5 03.6 23.6 58.6 13.7 03.8 03.9 03.10 03.11 03.11 03.12 35.12 03.13 04.13 03.14 33.14 03.15 33.15 03.16 33.16 03.17 33.17 03.18 03.19 03.20 33.21 03.7 03.9 03.11 03.13
04.5 04.6 24.6 59.6 14.7 04.8 04.9 04.10 04.11 04.11 04.12 35.12 04.13 04.13 04.14 34.14 04.15 34.15 04.16 34.16 04.17 34.17 04.18 04.19 04.20 34.21 04.7 04.9 04.11 04.13
05.5 05.6 25.6 00.7 15.7 05.8 05.9 05.10 05.11 05.11 05.12 36.12 05.13 05.13 05.14 35.14 05.15 35.15 05.16 35.16 05.17 35.17 05.18 05.19 05.20 35.21 05.7 05.9 05.11 05.13
06.5 06.6 26.6 01.7 16.7 06.8 06.9 06.10 06.11 06.11 06.12 37.12 06.13 06.13 06.14 36.14 06.15 36.15 06.16 36.16 06.17 36.17 06.18 06.19 06.20 36.21 06.7 06.9 06.11 06.13
07.5 07.6 27.6 02.7 17.7 07.8 07.9 07.10 07.11 07.11 07.12 38.12 07.13 07.13 07.14 37.14 07.15 37.15 07.16 37.16 07.17 37.17 07.18 07.19 07.20 37.21 07.7 07.9 07.11 07.13
09.5 09.6 29.6 04.7 19.7 09.8 09.9 09.10 09.11 09.11 09.12 40.12 09.13 09.13 09.14 39.14 09.15 39.15 09.16 39.16 09.17 39.17 09.18 09.19 09.20 39.21 09.7 09.9 09.11 09.13
10.5 10.6 30.6 05.7 20.7 10.8 10.9 10.10 10.11 10.11 10.12 45.12 10.13 10.13 10.14 45.14 10.15 45.15 10.16 45.16 10.17 45.17 10.18 10.19 10.20 40.21 10.7 10.9 10.11 10.13
14.5 14.6 34.6 09.7 24.7 25.7 14.8 14.9 14.10 14.11 14.11 14.12 49.12 14.13 14.13 14.14 49.14 14.15 49.15 14.16 49.16 14.17 49.17 14.18 14.19 14.20 44.21 14.7 14.9 14.11 14.13

24.7 25.7 14.11 49.12
15.5 15.6 35.6 10.7 25.7 26.7 15.8 15.9 15.10 15.11 15.11 15.12 50.12 15.13 15.13 15.14 50.14 15.15 50.15 15.16 50.16 15.17 50.17 15.18 15.19 15.20 45.21 15.7 15.9 15.11 15.13
16.5 16.6 36.6 11.7 26.7 27.7 16.8 16.9 16.10 16.11 16.11 16.12 50.12 16.13 16.13 16.14 51.14 16.15 51.15 16.16 51.16 16.17 51.17 16.18 16.19 16.20 46.21 16.7 16.9 16.11 16.13
17.5 17.6 37.6 12.7 28.7 29.7 17.8 17.9 17.10 17.11 17.11 17.12 51.12 17.13 17.13 17.14 53.14 17.15 53.15 17.16 53.16 17.17 53.17 17.18 17.19 17.20 47.21 17.7 17.9 17.11 17.13
18.5 18.6 38.6 13.7 30.7 31.7 18.8 18.9 18.10 18.11 18.11 18.12 52.12 18.13 18.13 18.14 55.14 18.15 55.15 18.16 55.16 18.17 55.17 18.18 18.19 18.20 48.21 18.7 18.9 18.11 18.13
20.5 20.6 40.6 15.7 32.7 32.7 33.7 20.8 20.9 20.10 20.11 20.11 20.12 54.12 20.13 20.13 20.14 57.14 20.15 57.15 20.16 57.16 20.17 57.17 20.18 20.19 20.20 50.21 20.7 20.9 20.11 20.13
21.5 21.6 41.6 16.7 33.7 33.7 34.7 21.8 21.9 21.10 21.11 21.11 21.12 55.12 21.13 21.13 21.14 58.14 21.15 58.15 21.16 58.16 21.17 58.17 21.18 21.19 21.20 51.21 21.7 21.9 21.11 21.13
23.5 23.6 43.6 18.7 35.7 35.7 36.7 23.8 23.9 23.10 23.11 23.11 23.12 56.12 23.13 23.13 23.14 00.15 23.15 00.16 23.16 00.17 23.17 00.18 23.18 23.19 23.20 52.21 22.7 22.9 22.11 22.13
24.5 24.6 44.6 19.7 36.7 36.7 37.7 24.8 24.9 24.10 24.11 24.11 24.12 57.12 24.13 24.13 24.14 01.15 24.15 01.16 24.16 01.17 24.17 01.18 24.18 24.19 24.20 53.21 23.7 23.9 23.11 23.13
26.5 26.6 46.6 21.7 38.7 38.7 39.7 26.8 26.9 26.10 26.11 26.11 26.12 58.12 26.13 26.13 26.14 03.15 26.15 03.16 26.16 03.17 26.17 03.18 26.18 26.19 26.20 54.21 24.7 24.9 24.11 24.13
27.5 27.6 47.6 22.7 39.7 39.7 40.7 27.8 27.9 27.10 27.11 27.11 27.12 59.12 27.13 27.13 27.14 04.15 27.15 04.16 27.16 04.17 27.17 04.18 27.18 27.19 27.20 55.21 25.7 25.9 25.11 25.13
28.5 28.6 48.6 23.7 40.7 40.7 41.7 28.8 28.9 28.10 28.11 28.11 28.12 28.13 28.13 28.14 28.15 28.16 28.17 28.18 28.19 28.20 56.21 26.7 26.9 26.11 26.13
30.5 30.6 50.6 25.7 42.7 42.7 43.7 30.8 30.9 30.10 30.11 30.11 30.12 30.13 30.13 30.14 30.15 30.16 30.17 30.18 30.19 30.20 58.21 28.7 28.9 28.11 28.13
34.5 34.6 54.6 29.7 46.7 46.7 47.7 34.8 34.9 34.10 34.11 34.11 34.12 34.13 34.13 34.14 34.15 34.16 34.17 34.18 34.19 34.20 01.22 31.7 31.9 31.11 31.13

51.7 51.7 52.7
52.7 52.7 53.7
05.8 06.8
10.8

36.5 36.6 56.6 31.7 36.8 36.9 36.10 36.11 36.11 36.12 36.13 36.13 36.14 36.15 36.16 36.17 36.18 36.19 36.20 03.22 33.7 33.9 33.11 33.13
37.5 37.6 57.6 32.7 37.8 37.9 37.10 37.11 37.11 37.12 37.13 37.13 37.14 37.15 37.16 37.17 37.18 37.19 37.20 04.22 34.7 34.9 34.11 34.13
39.5 39.6 34.7 39.8 39.9 39.10 39.11 39.11 39.12 39.13 39.13 39.14 39.15 39.16 39.17 39.18 39.19 39.20 06.22 36.7 36.9 36.11 36.13
40.5 40.6 35.7 40.8 40.9 40.10 40.11 40.11 40.12 40.13 40.13 40.14 40.15 40.16 40.17 40.18 40.19 40.20 07.22 37.7 37.9 37.11 37.13
41.5 41.6 36.7 41.8 41.9 41.10 41.11 41.11 41.12 41.13 41.13 41.14 41.15 41.16 41.17 41.18 41.19 41.20 08.22 38.7 38.9 38.11 38.13
42.5 42.6 37.7 42.8 42.9 42.10 42.11 42.11 42.12 42.13 42.13 42.14 42.15 42.16 42.17 42.18 42.19 42.20 09.22 39.7 39.9 39.11 39.13
43.5 43.6 03.7 38.7 43.8 43.9 43.10 43.11 43.11 43.12 43.13 43.13 43.14 43.15 43.16 43.17 43.18 43.19 43.20 10.22 40.7 40.9 40.11 40.13
45.5 45.6 40.7 45.8 45.9 45.10 45.11 45.11 45.12 45.13 45.13 45.14 45.15 45.16 45.17 45.18 45.19 45.20 12.22 42.7 42.9 42.11 42.13
46.5 46.6 41.7 46.8 46.9 46.10 46.11 46.11 46.12 46.13 46.13 46.14 46.15 46.16 46.17 46.18 46.19 46.20 13.22 43.7 43.9 43.11 43.13
47.5 47.6 42.7 47.8 47.9 47.10 47.11 47.11 47.12 47.13 47.13 47.14 47.15 47.16 47.17 47.18 47.19 47.20 14.22 44.7 44.9 44.11 44.13
48.5 48.6 43.7 48.8 48.9 48.10 48.11 48.11 48.12 48.13 48.13 48.14 48.15 48.16 48.17 48.18 48.19 48.20 15.22 45.7 45.9 45.11 45.13
50.5 50.6 14.7 45.7 50.8 50.9 50.10 50.11 50.11 50.12 50.13 50.13 50.14 50.15 50.16 50.17 50.18 50.19 50.20 17.22 47.7 47.9 47.11 47.13
52.5 52.6 47.7 52.8 52.9 52.10 52.11 52.11 52.12 52.13 52.13 52.14 52.15 52.16 52.17 52.18 52.19 52.20 19.22 49.7 49.9 49.11 49.13
53.5 53.6 48.7 53.8 53.9 53.10 53.11 53.11 53.12 53.13 53.13 53.14 53.15 53.16 53.17 53.18 53.19 53.20 20.22 50.7 50.9 50.11 50.13
55.5 55.6 50.7 55.8 55.9 55.10 55.11 55.11 55.12 55.13 55.13 55.14 55.15 55.16 55.17 55.18 55.19 55.20 22.22 52.7 52.9 52.11 52.13
56.5 56.6 51.7 56.8 56.9 56.10 56.11 56.11 56.12 56.13 56.13 56.14 56.15 56.16 56.17 56.18 56.19 56.20 23.22 53.7 53.9 53.11 53.13

19.7
59.5 59.6 25.7 54.7 59.8 59.9 59.10 59.11 59.11 59.12 59.13 59.13 59.14 59.15 59.16 59.17 59.18 59.19 59.20 26.22 56.7 56.9 56.11 56.13

Montag−Freitag Samstag

Krausenbach, Mühlgasse
Krausenbach, Kirche
Krausenbach, Volksschule Dammbach
Krausenbach, Gh. Hochspessart
Krausenbach, Unterdorf
Wintersbach, Dammbachbrücke
Wintersbach, Oberdorf
Wintersbach, Rathaus
Wintersbach, Unterdorf
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Heimbuchenthal, Bahnhof
Heimbuchenthal, Hauptschule
Heimbuchenthal, Rütsche
Heimbuchenthal, Neue Kirche
Heimbuchenthal, Rathaus
Heimbuchenthal, Alte Kirche
Mespelbrunn, Abzw. Schloß
Mespelbrunn, Abzw. Langer Grund
Mespelbrunn, Mespotherm
Mespelbrunn, Gh. Löwen
Hessenthal, Kirche
Hessenthal, Postkurve
Hessenthal, Gh. Post
Hessenthal, Abzw. Hohe Warte
Oberbessenbach, Untere Fuhre
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Bessenbach, Busbahnhof Schule
Hösbach, Schulzentrum
Hösbach, Pestalozzischule
Straßbessenbach, Gh. Adler
Straßbessenbach, West
Grünmorsbach, Dorfstr.
Grünmorsbach, Kirche
Haibach, Großmannstr.
Haibach, St. Nepomuk
Haibach, Adler
Aschaffenburg, Kulmbacher Straße
Aschaffenburg, Sälzerweg
Aschaffenburg, Schoberstr.
Aschaffenburg, Hochchule
Aschaffenburg, Stadelmannstr.
Aschaffenburg, Ernsthofstr.
Aschaffenburg, Platanenallee
Aschaffenburg, Herstallturm
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Stadtbad (P&R)
Aschaffenburg, Hbf/ROB
Aschaffenburg, Schulzentrum

SB− An Schultagen in Bayern FB− An Ferientagen in Bayern



Gültig ab 13.12.2009

[Q 40 Dammbach Ã Mespelbrunn Ã Aschaffenburg

Verkehrsges. mbH Untermain, Ludwigstr. 8, 63739 Aschaffenburg, Tel.: (06021) 3392−0
Fahrzeitänderungen bei Schulfahrten vorbehalten
Weitere Fahrten an Samstagen (auch  24. und 31.12.) sowie an Sonn− und Feiertagen siehe Linie 47

Verkehrsbeschränkungen W W 
Hinweise

00.15 00.17 00.19 00.21 00.9 00.11 00.13 00.15 00.17 00.19 00.21
01.15 01.17 01.19 01.21 01.9 01.11 01.13 01.15 01.17 01.19 01.21

02.15 02.17 02.19 02.21 02.9 02.11 02.13 02.15 02.17 02.19 02.21
03.15 03.17 03.19 03.21 03.9 03.11 03.13 03.15 03.17 03.19 03.21
04.15 04.17 04.19 04.21 04.9 04.11 04.13 04.15 04.17 04.19 04.21
05.15 05.17 05.19 05.21 05.9 05.11 05.13 05.15 05.17 05.19 05.21
06.15 06.17 06.19 06.21 06.9 06.11 06.13 06.15 06.17 06.19 06.21
07.15 07.17 07.19 07.21 07.9 07.11 07.13 07.15 07.17 07.19 07.21
09.15 09.17 09.19 09.21 09.9 09.11 09.13 09.15 09.17 09.19 09.21
10.15 10.17 10.19 10.21 10.9 10.11 10.13 10.15 10.17 10.19 10.21
14.15 14.17 14.19 14.21 14.9 14.11 14.13 14.15 14.17 14.19 14.21

15.15 15.17 15.19 15.21 15.9 15.11 15.13 15.15 15.17 15.19 15.21
16.15 16.17 16.19 16.21 16.9 16.11 16.13 16.15 16.17 16.19 16.21
17.15 17.17 17.19 17.21 17.9 17.11 17.13 17.15 17.17 17.19 17.21
18.15 18.17 18.19 18.21 18.9 18.11 18.13 18.15 18.17 18.19 18.21
20.15 20.17 20.19 20.21 20.9 20.11 20.13 20.15 20.17 20.19 20.21
21.15 21.17 21.19 21.21 21.9 21.11 21.13 21.15 21.17 21.19 21.21
22.15 22.17 22.19 22.21 22.9 22.11 22.13 22.15 22.17 22.19 22.21
23.15 23.17 23.19 23.21 23.9 23.11 23.13 23.15 23.17 23.19 23.21
24.15 24.17 24.19 24.21 24.9 24.11 24.13 24.15 24.17 24.19 24.21
25.15 25.17 25.19 25.21 25.9 25.11 25.13 25.15 25.17 25.19 25.21
26.15 26.17 26.19 26.21 26.9 26.11 26.13 26.15 26.17 26.19 26.21
28.15 28.17 28.19 28.21 28.9 28.11 28.13 28.15 28.17 28.19 28.21
31.15 31.17 31.19 31.21 31.9 31.11 31.13 31.15 31.17 31.19 31.21

33.15 33.17 33.19 33.21 33.9 33.11 33.13 33.15 33.17 33.19 33.21
34.15 34.17 34.19 34.21 34.9 34.11 34.13 34.15 34.17 34.19 34.21
36.15 36.17 36.19 36.21 36.9 36.11 36.13 36.15 36.17 36.19 36.21
37.15 37.17 37.19 37.21 37.9 37.11 37.13 37.15 37.17 37.19 37.21
38.15 38.17 38.19 38.21 38.9 38.11 38.13 38.15 38.17 38.19 38.21
39.15 39.17 39.19 39.21 39.9 39.11 39.13 39.15 39.17 39.19 39.21
40.15 40.17 40.19 40.21 40.9 40.11 40.13 40.15 40.17 40.19 40.21
42.15 42.17 42.19 42.21 42.9 42.11 42.13 42.15 42.17 42.19 42.21
43.15 43.17 43.19 43.21 43.9 43.11 43.13 43.15 43.17 43.19 43.21
44.15 44.17 44.19 44.21 44.9 44.11 44.13 44.15 44.17 44.19 44.21
45.15 45.17 45.19 45.21 45.9 45.11 45.13 45.15 45.17 45.19 45.21
47.15 47.17 47.19 47.21 47.9 47.11 47.13 47.15 47.17 47.19 47.21
49.15 49.17 49.19 49.21 49.9 49.11 49.13 49.15 49.17 49.19 49.21
50.15 50.17 50.19 50.21 50.9 50.11 50.13 50.15 50.17 50.19 50.21
52.15 52.17 52.19 52.21 52.9 52.11 52.13 52.15 52.17 52.19 52.21
53.15 53.17 53.19 53.21 53.9 53.11 53.13 53.15 53.17 53.19 53.21

56.15 56.17 56.19 56.21 56.9 56.11 56.13 56.15 56.17 56.19 56.21

Samstag Sonn− und Feiertag

Krausenbach, Mühlgasse
Krausenbach, Kirche
Krausenbach, Volksschule Dammbach
Krausenbach, Gh. Hochspessart
Krausenbach, Unterdorf
Wintersbach, Dammbachbrücke
Wintersbach, Oberdorf
Wintersbach, Rathaus
Wintersbach, Unterdorf
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Neuhammer, Gh. Auerhahn
Heimbuchenthal, Bahnhof
Heimbuchenthal, Hauptschule
Heimbuchenthal, Rütsche
Heimbuchenthal, Neue Kirche
Heimbuchenthal, Rathaus
Heimbuchenthal, Alte Kirche
Mespelbrunn, Abzw. Schloß
Mespelbrunn, Abzw. Langer Grund
Mespelbrunn, Mespotherm
Mespelbrunn, Gh. Löwen
Hessenthal, Kirche
Hessenthal, Postkurve
Hessenthal, Gh. Post
Hessenthal, Abzw. Hohe Warte
Oberbessenbach, Untere Fuhre
Straßbessenbach, Abzw. Waldmichelbach
Bessenbach, Busbahnhof Schule
Hösbach, Schulzentrum
Hösbach, Pestalozzischule
Straßbessenbach, Gh. Adler
Straßbessenbach, West
Grünmorsbach, Dorfstr.
Grünmorsbach, Kirche
Haibach, Großmannstr.
Haibach, St. Nepomuk
Haibach, Adler
Aschaffenburg, Kulmbacher Straße
Aschaffenburg, Sälzerweg
Aschaffenburg, Schoberstr.
Aschaffenburg, Hochchule
Aschaffenburg, Stadelmannstr.
Aschaffenburg, Ernsthofstr.
Aschaffenburg, Platanenallee
Aschaffenburg, Herstallturm
Aschaffenburg, Erthalstr.
Aschaffenburg, Stadtbad (P&R)
Aschaffenburg, Hbf/ROB
Aschaffenburg, Schulzentrum

W− Nicht am 24. und 31.12.


